UF: MINAS GERAIS
IVIUNICíPIO: CANA VERDE

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO No:01016 /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

o PREFEITO MUNICIPAL de CANA VERDE, no uso de suas atribuiç6es legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal N° 933 / 2016
CONSIDERANDO:
a preencher.
DECRETA:
Artigo 1° - Ficam abertos creditas Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaç6esdo
orçamento vigente:
02
02.01

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

02.01.01 Gabinete do Prefeito
Administracao
Administracao Geral

04
04.122
04.122.0013
04.122.0013.2012

3.3.90.39.00

PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
Manutencao Gabinete do Prefeito

037 Outros Servo Terceiros - Pessoa Jurídica
1.00.~O Recursos Ordinários

SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO

02.02r>.
:'.02.01
04
04.122
04.122.0013
04.122.0013.2013

3.3.90.35.00

Administracao
Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
Manutencao Depart. Administrativo

049 Serviços de Consultaria
1.00.00 Recursos Ordinários

02.04
02.04.01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO

12 Educacao
Ensino Fundamental12.361

12.361.0013
12.361.0013.2024

3.3.90.39.00

PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
Setor Administrativo Educacao

088 Outros Servo Terceiros - Pessoa Jurídica
1.47.00 Transferência do Salário - Educação-,I ..

v "12.365
12.365.0099
12.365.0099.1013

4.4.90.52.00

Educacao Infantil
EDUCACAO INFANTIL
Equip. Esc. Infantil, Creche e Quadras

097 Equipamento e Material Permanente
1.47.00 Transferéncia do Salário - Educação

02.05

02.05.01
10
10.301
10.301. 0013
10.301.0013.2031

3.3.90.36.00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Saude
Atencao Basica
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
Manut. Secretaria Municipal Saude

132 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física
1.02.00 Recursos Próprios - se úae mínimo 15%

02.07
02.07.01

04
04.122
04.122.0013

SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO
SECRET. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Administracao
Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL

Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - (OXX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

FOLHA:

1.000,00
1.000,00

80.700,00
80.700,00

1.300,00
1.300,00

5.800,00
5.800,00

7.300,00
7.300,00

UF: MINAS GERAIS

MUNICíPIO: CANA VERDE
FOLHA: 2

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DECRETO No:01016 /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR
04.122.0013.2049

3.3.90.14.00
Manuten. Secretaria de Planejamento

223 Diárias - Pessoal Civil 10.000,00
10.000,00

1.00.00 Recursos OrdinJrios02.08
02.08.01

08
08.122
08.122.0013
08.122.0013.2050

3.3.90.36.00

SECo MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assistencia Social
Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL
Setor Administrativo Assist. Social

233 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 5.000,00
5.000,00

300,00
300,00

1.29.00 Transf. Rec. Fund. Nacional A. Social _
3.3.90.39.00 234 Outros Servo Terceiros - Pessoa Juridica

1.00.00 Recursos OrdinJrios02.16
02.l6.01

08
~ 08.122

08.122.0013
08.122.0013.2075

3.1.90.13.00

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
Assistencia Social

;

Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERhL
Centro de Ref. Assistencia Social - CRAS

330 Obrigações Patronais 10.000,00
2.000,00

8.000,00

1.00.00

1.29.00
Recursos Ordinários

Transf. Rec. Fund. Nacional A. Social _08.122.0048
08.122.0048.2076

3.3.90.36.00

CONS. MUNIC. DIREITOS CRIANCA E ADO
Conselho Tutelar

341 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 40.000,00
40.000,00

1.00.00 Recursos OrdinJrios

TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 161.400,00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1° da Lei 4320/64:

.1 '\02 PODER EXECUTIVO
02.02
02.02.01

~ 04

04.122
04.122.0013
04.122.0013 .1003

4.4.90.51.00

SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNIC. DE ADMINISTRACAO
Administracao
Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL

039
Reformas na Sede do Municipio
Obras e Instalações 83.600,00

83.600,00
1.00.00 Recursos OrdinJrios

04.122.0013 .1004 Maquinas,Impres,Motocic,Veiculo etc
Equipamento e Material Permanente 50.000,00

50.000,00

4.4.90.52.00 040
1.00.00 Recursos Ordinários

04.122.0013.2013
3.3.90.39.00

Manutencao Depart. Administrativo
051 Outros Servo Terceiros - Pessoa Jurídica 10.500,00

10.500,00
1.00.00 Recursos OrdinJrios02.04

02.04.01
12

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA DE EDUCACAO
Educacao

Memory Informática LIda - Belo Horizonte - MG - (OXX) (31) 2126-6388 - memory@memory.combr

-;

UF: MINAS GERAIS

MUNICíPIO: CANA VERDE FOLHA: 3

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL
DECRETO No01 016 /2017
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

12.361 Ensino Fundamental
12.361.0095
:2.361.0095.2026

3.3.90.39.00

TRANSPORTE ESCOLAR

094
Manutencao Transporte Escolar
Outros Servo Terceiros - Pessoa Jurídica
1.45.00 Transf.Recursos FNDE Referentes ao

11.000,00
11 . 000, 00

02.08
02.08.01

08
08.122
08.122.0013
08.122.0013.1031

4.4.90.52.00

SECo MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Assistencia Social
Administracao Geral
PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL

227
Equip.Computadores, Veiculos etc
Equipamento e Material Permanente
1.42.00 Transf. Conv. Vinco d Assisténcia

6.300,00
6.300,00

TOTAL: R$ 161.400,00

Artigo 3° - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

CANA VERDE, 8 DE MARÇO DE 2017

Memory Informática Ltda - Belo Horizonte - MG - (OXX) (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br